
16

I M F I # m m  f

m

B > ; ; f e

.,. ®tmh & & .  i f

§R % s ^  i s  & Í f f e # ç  m

\~*

OJARiO DO NOROESTE
FORTALEZA, CEARÁ-SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2017

‘Falta de diálogo’
fraíasso.O secretário de Estado norte-americano, Rex 
Tíllerson, tentou mediar, sem sucesso, a crise entre a 
Arábia Saudita e o Catar durante uma série de reuniões

Estar!c tio Ceará - Prefeitura Municipal do Varjoia - Aviso de Extrato de Contrato I Chamada 
Pública N* 04*2017. Contratante. Secretaria de Assistência Social. Contratados. Supervisora, 
/atonta Mara Sousa Marques, portadora do CPF na 053.547.333-41 no valor de RS 1.200,00 (hum 
mil ô duzentos r&ais). Visitsdores: Jessica Vasconcelos Cerqueira. portadora do C?F n» 
07 ? .075 7 i  3- 30 no valor de RS 468.50 (quatrocentos e sessenta s oito reais e cinquenta centavos); 
Jessé Afees Ximenes-. portador do CPF n* 032.270.183*05 no valor de RS 468.50 {quatrocôrtíes o 

. . .  .. ; i.i.írta Melo da Masquita, portadora do C Pf ri*
laoo.094.453-70 no valor de R$468.50 (quatrocentos a  sessenta 3 oáo rsás e onquenia centavo»), 
iGabrieia Melo Veioso. portadora do CPF t f  073.273.993-48 no valor de RS 468 .50 (quatrocentos e 
sessenta e cito reais e cinquenta centavos); Elias Aives da Sftv3 Neto, portador do CPF n° 

•613 202 953-62 no valor de RS 468.50 (quatrocentos e sessenta «oito reais e cinquenta centavos). 
|Objeto: contratação temporária de profissionais para atuarem no Programa Primeira Infanda no 
jSUAS - Criança Feliz, como supervisor e visltador para o desenvolvimento da gestão técnica e 
operacional -ta Secretaria de Assistência Social do municfpso de Varjoia no desenvoMrne 
lu-ksgna: cnarcas ctestía o nascimento até seis anos de idade. Modalidade de Licitação:
Chamada Pública fi* 04-2317. Fundamento Legai; Art. 37. IX Oa Constituição Federei. Art. 25 da 

(Lei 8 B£8;93 Fonte de Recursos: Programa Primeira Ljláncia no SUAS - Crinnçs Feito - S*>ter»~n 
.. ..;.. Social- SUAS do Governo Federa e a PrefeHufiâ MurtitípSl de Varria ,

j Dotações Orçamentárias: Dotações da Secretaria d« Assistência Social sob o n*s. 
j03.02.08.243.0237,2.034. Elemento De despesa 0*3.3.93 36.00. Vigência: O Contrato resultante 
ida presente Licitação te?à vlyênda a partir de sua assinatura, tenüo validade por 6 (seis) mes 
Foro Comarca de Varjota-Ce. Data da Assinatura; C l de setembro de 2017 Signatários: Antor.ia 
Freitas Nobre - Contratante. » Contratados -Acima mencionados. Varjota-Ce, 01 de setembro da 
2017. Samuel Alves Ximenes -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. A  Comissão dc 
Licitação de Câmara de Itapipoca. comunica aos interessados que no próximo dia CS de 
novembro ce 2017 ãs 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada cie Preços 
n° 012/2017, cujo objeto é contratação de serviços de digitalização e implantação co| 
Gerenciamento Eistrcnico de Documentos (G E D )tía  Câmara Municipal da ítaplpoca. O  Edital 
completo poderá ser adquirido na Sedo da Câmara Municipal, situada à R. Frei Caasiano na 750 
Boa Vista, no ftorérso de 5 ? -s úí 1 ? 80 noras, nos dias úteis apos esta pybitcaçãoJ 
1tap1poca/C£, 20 de outubro de 2017. À Comissão.

Estado da C&ará - Prefeitura Municipal de Soa Viagem - Aviso de Cancelamento. A Comissão de
Pregão deejgnnrta aeto portaria 03.0“ .D0.T'í0i7-GA.3/Pf.íBV cie 33 de Julho de 2017. toma púbãcc 
pa?e ■ ■ . . . .  • .. 3 .. . ;c ; ‘ PP,

i refere?;:* 4 uq^iação da material médico e i <usp;!ato' destinados 3 Seaetana de Saúde do Município do 
jSoa Vjagqrri-Ve, tudo conformo espadffcaçõea contidas no Termo de Referônda 
do edital, sm decorênda da conveniência e oportunidade da administração pública, por 

pubneo decorrente de fa»  superveniente devidamente comprovado, conforme prev 
da Lei ( f  8 685 93. Tais fatos são decorrentes da ipugnação requerida pela empresa Jose Nergmo 
braira. ruLi'ivo ao to te III, ier'-da em visto conter aSgtrs ntedícsmer-tos de USO conbdadc. Peto 

r-cla esra Comissão, tíadtío peto Cancelamento do refends pregão. aSm que seja reformulado 
•» Soa Viagem/CE. 23 de Outubro da 20 i 7. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.p r ,

;Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de (ncxigibilidzde de Licitação - 
1 Contrato N°. 1310.02/2017-03.0  Prestos me da Comissão Permanente de Licitação 00 Municip» 
ide Cedro/CE. Sr FranciscoAntôrtio Viana Ccrrsia Cesta, ta« cumprimento 4 ratificação procecide 
ípelc Secretario :.le Tunsmo Sr. Lu-z Femanoes Dtorz Junior faz pufciicsr 0 extrato resumido cio 
jprocesso :-.s<q:o iidado de üctaçâo No. 2233.02/2017-03. cujo objeto é  a  contratação dos 
i serviços a serem prestados na apresentação anisties da bands de renome naciona! "Solteirões do
| Forró" durante os festejos alusivos a semana do Município de Cadrc/CE que se realizará no dia 20 
íde outubro do 2017. Contratante: Soo:* • 1 cio Lvurabría: Snltoiroes de Forró
iGravaçóss e &fiçoes Mus»ca»s LTDA - EPP ?; .-?sca juridsca de oireito snvado seeSada â Avors.d 1 

v ■ '• • • ' •• ' • • • .  «rs Zz  CFF : : 7 43 76. tnso* ■ .
jCNPJ/Mr .. .. n CS 3V.j.* õ l - 75 no' soi.r. scctos o S- Antônio Ise-as Paiva Duorte 
[pena Jç í e- CáduledefdenUdadan 0442752ASSPDOCE eC P Fn5685 31« '  M S e o S r  Carfes 
Aiisudcs - ua Po'cita purtuco: ce Cédula de ksentídade r & 970025V33229 SSPDC/CE c Cr>F
ra 923 172.273-53. Vaiar global P.5 53.0C0.C0 (c.rquenta cm: reais) Fundamento Legal: indso UI. 
do at ço 25 da Lo: no 8566-132 e sjas aite/ações pestenofes. Oedaraçáo de Processo 

jAdministrativo De Inexigibüidads Do Licitação emitida peio Presidente ria Comissão Permanente 
jde Licitação e ratirleada peio Secretário deTurismo. Cedro-CE. 13 de outubro de 2017. Francisco 
! Antônio Viana Correia Cosia

Estado do C eará -P re fe itu ra  M unic ipal de Guaíúba - Aviso de Prosseguim ento -P regáo  
01.017/2017 PPRP. A Presidente e Pregoeira da Comissão Contrai de  

Licitação 'e Pregões da Prefeitura Municipal de Gualúba -  CE convoca os licitantes 
participantes do Pregão Presencial n‘: 01.017/2017 PPRP. cujo objeto ó o registra de preços 
para locação de veicules de interesse das Diversas Secretarias do Município de Gueiúba. 
pera sessão da prosseguimento, que ocorrerá no dia 25 de outubro tie 2 0*7  ás y.SOh (nove 
horase tnnta minutos), na sede da Comissão Central ce Licitação e Pregões, localizada a Rua 
Pedro Augusto. 53, Centra Guaiúba. Ceará, tendo em vista que c licitante classificado em 
primeiro lugar não compareceu para assinatura da ata de registro de preços. Maiores 
informações poderão ser obtidas nc endereço acima, no horário de 8 00h às 12:GGh. Á  

Pregoeira.

estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Caticato - Aviso de Chamamento P úb ico  K° 
2017.10.16.001. A Comissão • ta Pre(eit xa v . . C
iocaHzada na Rua Coronel Corraia. 1073 - Parque Sotedaca - Ca.icaaCF. toma público p 
• • /-9C aos ic•f>'?!S33d?.‘ *;. C-O cç ocrl. ic  ce 23 Ç-j o»;tob':. ,5s 2017 *  23 dc nc-. ;Ttora uto 

2017 (23/50/2C17 o 23/11/2017), no horário dc 05:00 és 12:00 noras estara raauzando 
Chamamento Público, para credenciamento de pessoa üsiqa. p a u  conírutaváu Ce prcAv^o-w 
a.naüst̂ . (u.-íccb arnwentai. para atender a -Jcinanca da trabaílius da Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano e Ambientalco Municíptode Caucaía/CE. oquai se encontra â disposição de 
todos os interessados r.o endereço acima, a partir da data oiíste publicação, na horário de 
expediente ao público. Caucaia/CE, 20 outubro rte 2017. CPL.___________________________

Estaco dc Ceará -  Prefeitura Municipal de 5oo Viagem - Avise de Licitação - Modalidade: 
Tornada de Preços - Tipo: Menor Preço Global -  Edital Na 2Ct7.1G.20.1-TP. Objeto da Licüaçãc: 
contratação de empresa para prestação de serviços de restauração e me-horamonte de gatona de
esgote no Município de Boa Vragem/OH. conferme especlõcaçô-es contidas no P?rv;~;*.v Bíooo a 

. : «to Líuüaçáa üa Munsapai i.iu Boa Viagem,
comunica aos inlgresssdos qus no cia ütí de Ncverrforo tie 2017 às GOhOOmm. na sala da 
Comissão de Licitações, localizada á Praça Monsenhor Josá Cândido, m 100 -  Centro -  Boa 
VisgsnYCe, estará recebendo Envelopes de Habilitação 'A" e Proposto de Preços "S". para o 
objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral co edital no Paço da 
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário da expediente ao 
público das 08:00 ãs 12:00 horas cu através do site www.tcc.cs.sov.br. Maiores informações 
cr^rajsero&iiaMaigavá-feFa-gS- _____________________________
Estado da Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato dc Ato de Registro de Preçc. A
Prefeüurt» Municipal de Fcrtim. straves da Secretaria de Assistência Soda! Trabalho e Cidadania. 
Oojeto- rsgístro do preços para futuras c eventuais aquisições tíe materiais diversos 
compreendendo: esportivo, recreativo, pedegógico/educafivo e cens diversos para atender aos 
Programas Sociais da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município d-s 
Fortim Ceará. Fundamentação L-j: lD.520/02 è incise li do sr. 15 da Lei Federal ri' 3.6Ô6/D3. Dos 
Preçcs Registrados: Os preços registrados sâe os preços globais oor lote do Pre?.tão Presencia! r f  
2C09.01 <2017-SMAS, das proponentes Detentoras das Atas. n° 1010.01/2017" SM AS. A. N. 3 
Bastos Rapresenlações, Senriccs » Comercio ME. inscrita r.o CNPJ sob n” 63.436.079/0001-63. 
venesder do Loto 04, valor cíobac R§ 36 340.32: rP 1010.02/2017 - SM AS. A. N Vasconcelos 
Junior M c í?»crita r*t: Cf-4P.f sob n* iÇ 603 2SV0C01 "  - . .  ■ . ■
4 750.00. Lote 02, valor g-ooa! k3  3.2 íiõ.ür; Lote 06. valor global. RS 28.220.00; t f  1010.03/201/ - 
SMAS, J. A Pero Va:: Industria cie Especiarias LTOAME, inscrito r̂ o ÇNPJ sob ?“' 1 * .73? 33-1. 0001- 
60. vencedor dc lote 3. valor oio&al RS S 300.23. lote CS. valor global RS 3.333,03 Víqcncie da Ata. 
12 (doze) meses. Dato tío Assinatura: 10/10.2017. Sigrusiârics: S.ra. JacqueSne dos Santos S e n a -  

ce Assistência Social Trabalho e Ciçada-ria e Sr. Amakfo Mogueira Boto Bastas - Sccic 
A. N. 5. Bastes Representações. Serviços e Comercio ME; Sr. Encscn Rocha de 

Representante da empresa 2. A Pero Vaz índust-lg de Especiarias LTDA ME e Sr. Aécto 
Nogueira Vasconcelos Júnior -  Sócio da empresa A. N. Vsssonceios Junior Me. Fortim -  Ce. em 
19 da outubro cto 2017. Frandsca Laédina Alves Gomes M?. ia

fcstado dc Ceará - Prefeitura Municipal de Independência A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 24 de outubro de 2C17, às 09:00 horas, estará abrindo os 
envelopes contendo as preposíasde preços referentes è Tomada tío Preços N* IN-TP01C/17, cujo 
objeto é execução tíe serviços de perfuração e instalação de pocos profundas no ?ãunicipio d£> 

. . .  ~ * “ '
PresidsrttodaCPL.

-  Ce, 20 de outubro de 20-'7  Neto Araujo de Souzr.

Estudo ao Ceará - Prefeitura Municipal cie Irauçuba - Resultado tíe Julgam ento dn 
H a b if í ta ç â c  - Tornada de  P r e ç o s  N °. 2 0 1 7 .0 8 .1 5 .G1 -  S e c r e t a r i a  tíe  
ínfraostruiura/Secretsrto de Agricultura. Pecuária, Recursos Hídricos a Meio A m biente A 
Comissão Central tie Licitação da Prefeitura Municipal de !rauçuba-CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação dos novos documentos de Habilitação tís 
Tomada de Preços NT 2017 03.15.01. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar os. 
serviços de Roço em diversas estradas vicinais. Drenagem Píuvia? c Ampliação de Rede de 
Esgoto nc- Município tíe íraucuba -CE. Empresa Habilitada: 01 R. C. J Construções & Topografia: 
LTDA -  ME. Empresa inabilitada: F X A Mesquita -  ME. É o resultado Fica. portanto aberto c 
Prazo racursai previsto no artigo 103. inciso 1. alínea “s'* da Lei<te Licitações. Vaie ressaltar q -- 
itoso cão ?. :n:u?'\,.-;çár! du •ac,;r;;.;s. ccrionne artigo ac*ma c..uuu, os Eav-ôlopes contenbc- 
as Propostas tíe Preços das Empresas Habilitadas seràc abertos no dia 06 de novembro dei 
2017. ãs UhOürrín. na sede da Prefeitura Municipal dc irauçuba, situada a  Av Pauto Bastes. N ° | 
i 37-3. Centre. Estado cio Ceará, irauçuba-CE. 23 de outubro de 2317. Ângela Maria Doroteu  
Rodrigues -  Presidente da Comissão Central de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal ds Quixeré -  Pregão Presencial N° 2505.01/2017 -  
Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente cie Ucuaçãc ac. Prefeitura Municipal ce 
Quixeré. focalizada na Rua Padre Zacarias, t f  232 -  Centro, te*. (88) 3442 -1 4 0 2 , torna púbfico a 
Revogação dc Pregão Presencia! N* 2505.01/2017 cujo objeto è  a contratação efe prestação da 
serviços de sssessona técnica e administrativa no processamento da dados da GF1P. Elaboração 
da GPS. processamento da DCTF. RAiS e D!RF, acompanhamento Dos parcelamentos 
previdenciàrius e  das certidões, renegociação com a Receito Federal, junto ã 3enreía?ie cie 
Administração do Município tíe Quixeré. por rações de interesse público. Quixeré -  CE, 2G de 
outubro tíe 2017. José Eucimarde L im a-P res iden te  da Comissão de Licitação._________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dn Tauà - Aviso ds Licitação - Tomada ris Preços  
N,e 017.002/2017 -  TP. A Comissão Permanente de Licitação da Pref.\i:u3 M,.:,. >, =: tie Te : 
localizada na Rua VtUdizar/Ocxsndnno t f  383. Bairro Jose Osimo, Tauã-CE -  CEP N 63.660- 
0C0. torna público que se encontra á disposição dos interessados. C  Edisaf da Tomada De 
preços M' G17.C02/2017 Tp , cujo objeto é Contratação de Empresa Paro Prestar Serviços tíe  
Contabilidade e informações Sociais (GFÍP, CAGED. RAiS. DiRF. ETC), tíe interesse cio 
instituto de Previdência do Município de Tauá CE , Tudo conforme especificações contidas nc 
Termo de Referência, constante dos Anexos dc- Editai que realizar-se-á no dia 09 de Novembro 
tíe 2017. às 09h:Q0 min. O referido Edito! pode.ro sor adquirido na endereço acima, e partir da 
data desta publicação, nc horário de expediente ao oúbiicc. das 05:00 ãs 12:00 horas. Tauá-CE 

iG abriela Dantas Góis -  P re s e n te .____________________________________________________J

3 u rc isx iou i sBossad s e n o
t íguj V W ip  tt« j^ U « íi } í i

-3 jq O S  S G O Ò qO S  IU D IQ S 9 A U Î OS

v /— ,-t ■

-BfBJSUI SOJ ‘SOIZEA SOJEid SOpBD OJOJb S O p BUGSiAOld OBÓBUJâlUl -no oaroo m isse o jedsip  o jrau í - u i D f e p o p j i f u o 5 ^  'u e ip
^  x  I



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°198 | FORTALEZA, 23 DE OUTUBRO DE

Balanço Patrimonial
Empresa: OLIVEIRA PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ: 15.839.645/0001-90 
Conta Descrição
1 *** ATIVO***
1.01 ATIVO CIRCULANTE
1.01.01 DISPONIBILIDADES
1.01.01.01 NUMERÁRIOS EM ESPEC1E
1.01.01.01.01 CAIXA GERAL
1.01.01.01.01.0001 CAIXA
1.07 ATIVO NÃO CIRCULANTE
1.07.02 IMOBILIZADO
1.07.02.01 BENS EM OPERAÇÃO
1.07.02.01.01 BENS UTILIZADOS ATIVIDADE GERAL
1.07.02.01.01.0001 TERRENOS
1.07.02.01.01.0004 IMÓVEIS
2 *** PASSIVO ***
2.07 PATR1MONIO LIQUIDO
2.07.01 CAPITAL REALIZADO
2.07.01.01 CAPITAL SOCIAL
2.07.01.01.01 CAPITAL SOCIAL NACIONAL
2.07.01.01.01.0001 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 
Data de Encerramento: 31/12/2013
Valor de Ativo c Passivo: RS 5.206.900.00 (Cinco Milhões Duzentos c Seis Mil c Novecentos Reais).

31/12/2013
5.206.900,00D 

900.00D 
900.00D 
900,00D 
900.00D 
900,00D

5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
2.000. 000.00D
3.206.000. 00D 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900.00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C

31/12/2012
5.206.900Á0DASSINATURA 

9O0.Ü0D
900.00D ^
900,00D 
900,00D 
900,00D

5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
5.206.000. 00D
2.000. 000.00D
3.206.000. 00D 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C 
5.206.900,00C

*** ■***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - Pregão Presencial N° 09.22.001/2017. Objeto: contratação de 
serviços e aquisição de materiais diversos, conforme termo de referência para a manutenção diária das unidades pertencentes ao Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião dc Brejo Santo-CE - CPSMBS. Extrato do Contrato: 10.10.003/2017. Contratante: Consórcio Público dc Saúde da Microrreaião de 
Brejo Santo. Contratado: Eusébio Ferreira da Silva -  ME, CNPJ: 01.331.360/0001-39. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93, Lei N° 10.520/2002. Dotações 
orçamentárias n° 0101-103010038.2.002, 0101-103010038.2.003, elemento dc despesas n° 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00 com recursos transferidos dos 
Municipios e do Governo do Estado. Valor: Lote III de R$ 321.411,80 (trezentos e vinte e um mil quatrocentos e onze reais e oitenta centavos); Lote IV: RS 
89.995,50 (oitenta c nove mil novecentos c noventa c cinco reais c cinquenta centavos); Lote V: RS 95.823,10 (noventa e cinco mil oitocentos c vinte e três 
reais e dez centavos); Lote VI: R$ 19.942,00 (dezenove mil novecentos e quarenta e dois reais); Lote VII: R$ 11.993,60 (onze mil novecentos e noventa e três 
reais e sessenta centavos; Lote VIII: RS 19.792,00 (dezenove mil setecentos e noventa e dois reais). Totalizando em: RS 558.958,00 (quinhentos e cinquenta 
e oito mil e Novecentos e cinquenta e oito reais). Prazo: 10.10.2017 -  10.10.2018. Assina Pela Contratante: Maria Welinadja Lucena Landim Miranda -  
Diretor(a) Executivo(a) do CPSMBS. Assina pela Contratada: Eusébio Ferreira da Silva -CPF: 276.697.503-91. Data do Contrato: 10 de outubro de 2017.

*** * * * ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 01/2017-SESA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras aquisições de equipamentos e materiais 
permanentes, conforme PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04. o sistema receberá o cadastramento das propostas para até o dia 08 de 
novembro de 2017, às 09:30h, a abertura e classificação das propostas será às 09:40h. a disputa de lances será a partir das 11:00h (horários de Brasília). O 
edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br,www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios, www.viçosa. 
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de outubro 
de 2017.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global -
Edital N" 2017.10.20.1-TP. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação de serviços de restauração e melhoramento de galeria de esgoto 
no Município dc Boa Viagem/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico. A Presidente da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem, comunica aos interessados que no dia 08 de Novembro de 2017 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitações, localizada á 
Praça Monsenhor José Cândido, n“ 100 -  Centro -  Boa Viagcm/Cc, estará recebendo Envelopes dc Habilitação “A” c Proposta dc Preços “B”, para o objeto 
acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou através do site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do Fone 88.3427-7001.

ESC

MISTO
Papel produzido 
a partir de fontes 

respcnaáve« 

FSC C128031,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 15/2017-SEAFIN. Pelo presente aviso e em cumprimento 
ás Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°. 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro 
do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n“. 15/2017-SEAFIN cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: 
A partir desta data e abertura das propostas: 06/11/2017 às 09h30mm (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá scr obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão dc Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo, S/N° - Bairro Centro, 
Juazeiro do Norte/Ce. Ivete de Sá Barreto -  Pregoeira.

k k k  k k k  k k k

Estado do C eará- Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 017.002/2017 -T P . AComissão Permanente dc Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino n° 393, Bairro Jose Osimo, Tauá-CE -  CEP N° 63.660-000, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, O Edital da Tomada De preços N° 017.002/2017 TP , cujo objeto é Contratação de Empresa Para Prestar Serviços 
de Contabilidade e informações Sociais (GF1P, CAGED, RAIS, DIRF, ETC), de interesse do Instituto de Previdência do Município de Tauá CE , Tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital que realizar-se-á no dia 09 de Novembro de 2017, às 09h:00 min. 
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. 
Tauá-CE, Gabriela Dantas Góis -  Presidente.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial/Registro de Preços N.° 2017.10.11.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que às 09:00 horas do dia 07 de novembro de 2017, na sala da Comissão Permanente de 
licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150. bairro Autódromo. Eusébio-Ce. realizar-se-á Sessão Pública para 
recebimento dos envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação, Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços de 
fotografias c filmagens para a cobertura das solenidades e eventos da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. O edital poderá ser lido c obtido junto à Comissão 
de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce. no horário de 08:00 às 13:00 horas, ou através do site: www.tcm. 
cc.gov.br. À Pregoeira.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.10.06.01-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Novembro de 2017, 
às 09:00h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 
2017.10.06.01-TP, com fins à contratação de serviços assessoria e consultoria em investimentos, na forma da resolução n° 3922/2010 do CMN -  Conselho 
Monetário Nacional, c suas alterações; da Portaria MPS n° 519/2011 do Ministério da Previdência Social, e suas alterações, além do fornecimento dc sistema 
online para controle e monitoramento dos investimentos e demais condições estabelecidas, conforme solicitação do Instituto de Previdência do Município 
de Pacajus/CE - PACAJUSPREV, conforme projeto básico em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, 
nu 600, Altos, Centro -  Pacajus -  Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo 
site wvvw.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.


